Ea tempestate à Berthvvaldo Archiepiscopo ad colloquium accitus, cum ad littus maris iter haberet, nauæ quidam, quòd fordido viderent habitu indutum, illum habere ludibrio atque contemptui non verebantur. Eccè autem aduerso spirante vento mare intumescit, sæuaque tempestate nauas in summum vitæ periculū adducit. Cùm autem presens iam mortis imago ob oculos eorū versaretur, ad pedes viri sancti prostrati, commissum in eum crimen, cum lachrymis, detestati sunt. Ille vero pia eorū poenitudine accepta, pro ferenda opes phā ingreditur, quā simulatq; corpore suo prelit, ad omnē tranquillitatem mare se composuit, nauæque cum nauī ad littus incolumes appulerunt.

Miraculum.

Construxit etiā vir sanctus tria monasteria, postea à Danis euerfa sunt. Diuitiarum fuit collector egregius, adeò vt omnia sibi collata, in pauperes expenderet. Corporis verò domitor lucidissimus, vt pote qui carnem suam in fontem gelidissimo humero tenus domaret (qui fons ab eodem Aldelmi dictus est) nihilque acerrimo frigore absterritus, per noctes illic in precibus & pœnitentiâ persistebat.

Obserua vt
vir sanctus
carnem do-
mārit.

Quodam tempore Roma per Alpes iter habens altare ex marmore candido secum deferebat, quo lubricante gressu iumentū, in duas partes casu pui scissum est, ipsumq; iumentū miserimè con-

tm. Cu
notus Al
preces fuc
to sanitar
tar autem
ramnum
coriam re
Tandem
duas par
Daniel VV
urgiam H
re loco pr
rum op
al. Lunij;
em honore
no Domi
regina Abt
actus fuis
quodam re
ditionis in
rum mon
sequit.
IT a 8.
Confessor
anglorum
ta que est p
seculo anno
Nno a
mo 92
one vi
omanæ Eccl
euectus e
leo flagrans

...eo se se-
...peritoque
...ini nequa-
...o cum leu-
...s & ab ami-
...rariam cu-
...piscopo ad
...is iter habe-
...rent habita-
...contempna
...orante ven-
...te nauas in
...autem pra-
...i ver faretur
...ffum in eum
...t. Ille vero
...nda ope se-
...e suo preste-
...po fuit, ca-
...pulerunt.
...nasteria, qu-
...um fuit con-
...i collata, in
...omitor fore
...a in fonte-
...ni fons ab ea
...rimo frange-
...us & pfa-
...iter habet
...erebat, qu-
...res calig-
...rimè e-
...can-

...m. Cuius læsione ad dolorē lachrymasque com-
...norus Aldelmus, toto corde ad Deum conuersus
...reces fudit, impartitaque benedictione & iumen-
...o sanitatem & altari integritatem restituit. Fer-
...at autem hoc altare in prouincia Somerscetana,
...iamnum rupturæ eius vestigia, in miraculi me-
...noriæ referuare.

Miraculū.

Tandem verò VVestfaxoniz plagæ episcopatus,
...duas parochias distributus est, præfectusque est

...aniel VVintoniz, Aldelmus verò apud Schire-
...argiam Hedda episcopo subrogatus est, qui vtri-

Fit Episco-
pus.

...que loco præfederat. Deindè plenus dierum & san-
...torum operum, migravit ad Dominum, octauo

Obitus eius

...no Domini 709. postquam annos quatuor supra
...piora Abbatis, & episcopatus munere, quatuor

...actus fuisset. Porrò eluxit in viro hoc præcipuū
...modam religionis argumentum, & præstantis e-

...ditionis indicium, quod præclaris scriptorum
...rum monumentis, posteris omnibus testatum

...quit.

VITA S. AVGVSTINI EPISCOPI ET
...Confessoris, qui missus à B. Gregorio Papa, primus

...Anglorum genti Christi Euangelium predicauit. ex
...ta que est per venerabilem Bedam. Migravit ex hoc

Lib. 1. cap. 21

...culo anno Domini sexcentesimo nono.

...No ab Incarnatione Domini quingentesi-
...mo 92. Gregorius eximia pietate ac religi-

Maij 26.

...one vir, anno Imperij Mauricij decimo, ad
...monaz Ecclesiæ regimè summumq; honoris cul-

...m euectus est: qui gentis Anglorum salutis mi-
...sero flagrans desiderio, anno eiusdem Imperato-

conferuaret) in Infula Tanetos commodum Infula Tanetos.
 manendi locum eis assignauerat, donec ha-
 cum suis confilio, quid eis faceret, statue-

Post dies igitur aliquot, Rex honorifico septus
 mitatu, ad Insulam venit, residensque sub dio,
 Augustinum cum socijs ad suum ibidem colloqui-
 adesse iussit. Cauerat enim, ne in aliquam do-
 cum ad se introirent: veterem vsus augurio, ne su-
 uentiu suo, si quid maleficæ artis habuissent,
 am superando deciperent. At illi non dæmonia-
 sed diuina virtute præditi, Crucem pro vexillo
 gentem, depictamque in tabula Saluatoris ima-
 gem ferentes, litanias canebant, & pro sua, simul
 que, propter quos & ad quos venerant, sa-
 æterna, supplices Domino preces fundebant.
 que iubente rege, de vna in Deum fide & reli-
 gione & de præmijs cælestis gloriæ, omnibus Chri-
 stianis constitutis disserter incepissent; rex
 admiratione captus: Pulchra quidem, inquit, sunt
 & promissa, quæ affertis: sed quia noua &
 incerta, non possum his assensum præbere, relictis
 que tanto tempore, cum omni Anglorum gente
 manui. Verum quia ab omni vos fraude doloque
 reos video, nolimus vobis molesti esse; quin
 vobis benigno fauore prosequentes, quæ victui
 & necessaria ministrari, sicut hætenus, curabi-
 mus: nec prohibemus, quin omnes, quos potestis,
 vestra religionis, prædicando, societis. Hæc
 dixit rex, mansionem eis in Dorouernensi ciui-
 tate, totius Imperij sui metropoli, assignauit.